SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS
RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE
ALEGAÇÕES FINAIS N° 17/2017

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos termos

do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art.  78 da Instrução Normativa n°10/2012 (DOU de

10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração aptos para

julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações Finais no prazo

de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO Nº AUTO DE
INFRAÇÃO

1) ACIDIO RODRIGUES DAS CHAGAS 056.210.543-34 02007.001717/2016-18 09112441/E

2) ANA KELLY TINOCO DE AQUINO 026.838.273-50 02007.001710/2016-98 9090339/E

3) ANA PATRICIA SILVA RIBEIRO 900.771.723-53 02007.002004/2016-63 9114847/E

4) ANA LORENA HOLANDA
SARMENTO ME

23.990.975/0001-00 02007.002063/2016-31 9114573/E

5) COSME DOS SANTOS 886.198.698-68 02007.000092/2017-40 9112914/E

6) DANIEL GURGEL BARROS 377.256.533-68 02007.001801/2016-23 9114211/E

7) DANIEL RODRIGUES DE AZEVEDO 044.914.653-71 02007.001708/2016-19 9097399/E

8) ELISAN PEREIRA BRAGA 664.921.063-34 02007.001763/2016-17 9112481/E

9) EQUIMAC-INSTALADORA E
MANUTENÇAO DE MAQUINAS
LTDA

13.677.569/0001-38 02007.001833/2016-29 9116605/E

10) F G V AGUAS ME 12.102.366/0001-50 02007.001759/2016-41 9109608/E

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 17/2017 – Folha 1/2

11) FLAVIO JOAQUIM DOS SANTOS 843.031.743-00 02007.001893/2016-41 9109253/E

12) FRANCISCO ALVES FONTENELE 091.453.623-00 02007.000994/2016-03 9102340/E

13) FRANCISCO EMANUEL BEZERRA
DA SILVA

893.481.843-34 02007.001678/2016-41
9109241/E

14) FRANCISCO EVANILSON DOS
SANTOS

023.264.013-01 02007.001695/2016-88 9109601/E

15) FRANCISCO MATEUS RODRIGUES
BEZERRA

064.573.783-66 02007.001614/2016-40 9108294/E

16) IVO DA SILVA 946.083.853-72 02007.000006/2017-07 9119425/E

17) IGOR LIRA DE BRITO 044.471.133-33 02007.001770/2016-19 9097398/E

18) IRANILSON MAIA SILVA 047.619.403-28 02007.001617/2016-83 9113276/E

19) JANDERLAN MARQUES DA SILVA 098.040.988-81 02007.001494/2016-81 9113122/E

20) JOÃO ALVES FELIX 789.776.303-04 02007.000458/2016-08 9107018/E

21) JOÃO LUCAS DA COSTA FALCÃO
SILVA

046.492.443-07 02007.001808/2016-45 9104178/E

22) JOSE FRANCISCO RODRIGUES
LIMA

064.917.813-05 02007.000628/2016-46 9105333/E

23) MARCOS BARROS SANTOS 024.715.473-38 02007.001814/2016-01 9113418/E

24) MAURO CESAR CARVALHO DA
SILVA

623.940.023-87 02007.000875/2016-42 9097098/E

25) MARIA ELIANA TEIXEIRA 887.985.263-91 02007.001518/2016-00 9108266/E

26) MARCELO CAMPOS DE SOUZA 022.812.893-54 02007.001732/2016-58 9114886/E

27) RAIMUNDO SILVEIRO NETO 012.836.623-02 02007.001845/2016-53 9103050/E

28) COMERCIAL DE MADEIRAS WP
QUINTINO LTDA

03.817.175/0001-84 02007.001843/2016-64 9110638/E

29) REGINA LUCIA PEREIRA 512.562.903-00 02007.001793/2016-15 9097402/E

30) RUAN FERNANDES FRUTUOSO 070.131.343-92 02007.001683/2016-53 9109246/E

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 17/2017 – Folha 2/2

31) ROGERIO MADEIRA BARROSO 851.139.213-00 02007.001786/2016-13 9101096/E

32) RUBENS DA COSTA LIMA 068.083.033-20 02007.001009/2016-79 9091116/E

33) SARIDU DE SOUSA SILVA 299.320.763-68 02007.001694/2016-33 9109602/E

34) SEBASTIAO COMERCIO DE
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

10.390.896/0001-16 02007.001792/2016-71
9113128/E

35) Valter Pedro da Silva 379.212.313-49 02007.001811/2016-69 9101095/E

36) K & K INDUSTRIA E COMERCIO DE
AGUAS LTDA - ME

20.024.354/0001-83 02007.001589/2016-02 9112356/E

37) WILTON BEZERRA BRAGA 817.459.403-59 02007.001764/2016-53 9099391/E

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo Técnico

Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do IBAMA/CE,

no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 27 de junho de 2017.

Herbert Pessoa Lobo
                                            Superintendente do IBAMA no Ceará

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 17/2017 – Folha 3/2